

Otillräcklig analys av resultatet i Upplands-Bro kommun

I Upplands-Bro lämnar nästan var fjärde elev i årskurs 9 den kommunala grundskolan utan godkända betyg i alla ämnen. Ansvariga för skolan måste därför ta reda på vad som krävs för att fler ska nå kunskapskraven. Det konstaterar Skolinspektionen i ett beslut idag.

Skolinspektionen har gått igenom alla skolor och övriga utbildningsverksamheter i Upplands-Bro kommun. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av samtliga kommuner och skolor i landet. Skolinspektionen lyfter i första hand fram brister och områden som behöver förbättras. Utgångspunkten är barns och elevers rätt till god omsorg och god utbildning i trygg miljö.

Det finns elever i de kommunala skolorna i Upplands-Bro som inte når kunskapskraven i utbildningen. Ansvariga behöver därför analysera vad som krävs av kommunen och skolan för att ge alla elever goda förutsättningar i skolan. Det är också viktigt att skolorna fortsätter att förbättra de individuella utvecklingsplanerna med skriftliga omdömen, som är viktiga instrument för att följa varje elevs kunskapsutveckling och för att sätta in åtgärder så att undervisningen individanpassas.

Även trygghet och studiero är grundläggande för elevernas möjlighet att nå så långt som möjligt i sin kunskapsutveckling. Men kommunens och skolornas insatser för att ge barn och elever en trygg utbildning räcker inte fullt ut.

– Vi ser att många skolor har ett aktivt värdegrundsarbete. Men det finns också skolor där det krävs ytterligare åtgärder för att alla elever ska känna sig trygga i skolan, säger Stig Westlund, Skolinspektionen, som ansvarat för tillsynen.

Några övriga iakttagelser

- Ansvariga i kommunen saknar rutiner för att analysera om barngrupperna i förskolan och fritidshemmen har sammansättning och storlek som ger förutsättningar för en bra verksamhet.
- Förskolan lever huvudsakligen upp till de nationella krav som ställs, men måste förbättra barnens möjligheter att utveckla sitt modersmål om det är annat än svenska.
- Fritidshemmen har en låg andel personal med högskoleutbildning vilket kan få konsekvenser för verksamhetens innehåll och kvalitet.
- Ansvariga för skolan i kommunen har inte säkrat att alla vuxna med utvecklingsstörning erbjuds möjligheter att utveckla sina kunskaper och sin kompetens inom den särskilda utbildningen för vuxna.

Redovisning senast 7 mars

Senast den 7 mars 2012 ska Upplands-Bro kommun redovisa vad man gjort för att rätta till de brister som Skolinspektionen pekat på.

Ladda ned

Skolinspektionens beslut om Upplands-Bro kommun kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/upplandsbro-2011

Skolinspektionen granskar även de fristående skolorna i Upplands-Bro kommun. Beslut kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/senaste-rapporter

För information

Stig Westlund, undervisningsråd, 08-586 080 77

Mats Peterson, undervisningsråd, 08-586 080 72

Presskontakt

Carina Larsson, pressekreterare, 08-586 082 50